dezembro de 2016, que aposentou a servidora, Carmelita Maria de Carvalho, 

matrícula n.º. 89354-01, na parte relativa ao cargo para considerar como sendo 

Assistente Administrativo III, Referencia “J”, compostos das seguintes parcelas 

mensais: Vencimento: R$ 1.233,84 (um mil duzentos e trinta e três reais e oitenta e 

quatro centavos); Adicional por Tempo de Serviço - Quinquênios (06): R$ 740,30 

(setecentos e quarenta reais e trinta centavos); Adicional de Titulação e 

Aperfeiçoamento (25%): R$ 308,46 (trezentos e oito reais e quarenta e seis centavos) e 

Parcela Remuneratória Absorvível: R$ 5.878,98 (cinco mil oitocentos e setenta e oito 

reais e noventa e oito centavos), permanecendo inalterados os demais termos do referido 

ato. 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 25  dias do  mês 
de  outubro  de  2018. 

IRIS REZENDE 
Prefeito de Goiânia

Gabinete do Prefeito

DECRETO  Nº  2190, DE 25 DE OUTUBRO DE 2018

[...]

35521-01, aposentada no cargo de Agente de Apoio Educacional, Nível III,
Referência “H” por ter implementado todos os requisitos para aposentadoria integral. 

Parágrafo único. Os proventos da aposentadoria a que se refere este 
artigo serão integrais e compostos das seguintes parcelas mensais: Vencimento: R$ 
1.192,02 (hum mil, cento e noventa e dois reais e dois centavos); Adicional por Tempo 
de Serviço – Quinquênios (06): R$ 715,21 (setecentos e quinze reais e vinte e um 
centavos); Adicional Incentivo à Profissionalização (12%): R$ 143,04 (cento e 
quarenta e três reais e quatro centavos) e Estabilidade Econômica: R$ 687,80 
(seiscentos e oitenta e sete reais e oitenta centavos), nos termos do Processo n.º. 
7.117.612-6/2017. 

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 25  dias do  mês 
de  outubro  de  2018. 

IRIS REZENDE 
Prefeito de Goiânia

[...]

Lei Federal nº 10.520/2002, Lei Complementar nº 
123/2006 e suas alterações, Decreto Municipal nº 
2.968/2008, alterado pelo Decreto Municipal nº 
2.126/2011, aplicando-se subsidiariamente no que 
couber a Lei 8.666/93 e suas alterações e demais 
legislações pertinentes. 

VALOR: R$ 117.470,92 (cento e dezessete mil, quatrocentos e 
setenta reais e noventa e dois centavos). 

DOTAÇÕES 
ORÇAMENTÁRIAS: 

2018.1601.04.122.0028.2451.33903000.100.501 
2018.1601.04.122.0028.2451.33903900.100.501 

VIGÊNCIA: A vigência do contrato será de 12 (doze) meses, a 
partir da data de sua assinatura, com eficácia legal

[...]

Secretaria Municipal de Educação e Esporte  

ASSUNTO: Autorização 

DESPACHO Nº 10285/2018 

À vista do contido nos autos, resolvo AUTORIZAR a contratação da empresa Comercial 

Moriá Eireli - ME, para o fornecimento de materiais de higiene e limpeza e descartáveis, no valor 

total de R$ 2.663,50 (dois mil, seiscentos e sessenta e três reais e cinquenta centavos), conforme 

Pregão Eletrônico nº 011/2018 – SRP, para atender às necessidades da Secretaria Municipal de 

Educação e Esporte.  

Gabinete do Secretário Municipal de Educação e Esporte, aos 22 dias do mês de 
outubro de 2018.